国際ロータリー会長  シェカール メータ（インド）

第２５６０地区ガバナー 高尾 茂典（新潟中央）

第４分区ガバナー補佐   外山 晴一（三条北）

会 長           平松 修之

幹 事           木村  譲

ＳＡＡ                  永井 篤利

 この２～３日急激に猛暑が続いています。体調管理、

特に熱中症には十分お気をつけ下さい。

 今日は「第 2560地区 高尾ガバナーの公式訪問」

です。COVID-19感染拡大により、原則オンラインで

の開催が好ましいという事で、慣れないながらも

Zoomを利用した会議で開催させていただきます。お

役目とはいえ、お忙しい中、また新年度になって間も

ない時期ですが、このように開催していただきまして

大変ありがとうございます。高尾ガバナー、浅妻地区

幹事、そして先週の事前訪問に引き続き、例会におい

でいただきました外山ガバナー補佐、本当にお疲れ様

です。心より御礼申し上げます。

 この後は、ガバナーの講話をいただき、クラブ協議

会でのご指導、ご教示を宜しくお願い申し上げます。

 いよいよ今週からスタートする前代未聞のオリンピックで

すが、新型コロナウイルス感染者が増え続けるなか、ほとんど

の会場では無観客の開催となりました。緊急事態宣言の真只中

での強行開催ですが、無事に閉会式を迎えられたらと願うばか

りです。

 この東京大会からは新しく三人制スリー・エックス・スリー

（３Ｘ３）バスケットボール、スケートボード、スポーツクラ

イミング、サーフィン、空手の５種目が追加されました。どの

競技もメダルの期待が高いと聞いています。なんだかんだ個人

的には始まってさえしまえば、テレビに釘付け、寝不足の毎日

になるのではと覚悟をしています。 また、この東京オリンピ

ックは日本国内でのテレビ放送がリオデジャネイロの大会の

約２倍になる見通しとのことです。小型センサーを付けてアー

チェリー選手の心拍数を視聴者に伝えるなど、革新的な技術で

世界中のファンはスリルを体験できると IOC はアピールして

います。仮想現実（VR）や人工知能

（AI）を駆使した新技術の導入も沢山あるとかで、その辺にも

注目したいと思います。

 何はともあれ、選手の皆さんと関係者全員が安全の体制の中

で、可能な限り力を出し尽くし、後悔のない大会になればと願

っています。

以上で本日の会長挨拶とさせていただきます。

     ニコニコボックス
    7/19 10,000円  今年度累計 39,000円

外山ガバナー補佐「よろしくお願いします。オンラインでの

公式訪問の成功を願っています」

平松会長「本日は公式訪問です。リモートでの開催ですが皆

様よろしくお願い申し上げます」

木村幹事「本日は公式訪問です。皆さん宜しくお願いします」

銅冶君「第四分区ガバナー補佐外山晴一様、本日もよろしく

お願いいたします」

野崎君「本日はガバナー公式訪問です。ガバナー、ガバナー

補佐、役員の皆さん、御指導お願い致します」

田代君「高尾ガバナー公式訪問に際し、外山ガバナー補佐に

お越しいただき、ありがとうございます」

佐藤君、永井君「BOXに協力します」

桑原さん「ガバナー訪問、よろしくお願いいたします」

    BOXにご協力ありがとうございました」

◆本日の出席：44名中29名

◆通算出席率：79.11%

◆本日のゲスト：▷第四分区ガバナー補佐・外山晴
一様（三条北RC）

◆先週のメークアップ：▷7/12AED寄付（三条

市長室）へ平松修之君、野崎正明君、木村譲君、石

山昌宏君、布施純也君

▶7/14AED設置確認・講習会（三条市本成寺公民

館）へ平松修之君、木村譲君、石山昌宏君、布施純

也君

◆幹事報告 木村 譲 幹事
【ＲＩ第 2560地区事務所より ガバナーノミニ

ー決定のお知らせ】2023-24年度ガバナーとし

て、三条北RCの米山忠俊氏が推挙されました。

2021-22クラブテーマ

会長挨拶

三条南ロータリークラブ

会 長

平松 修之

2021．7．19       公式訪問（オンライン）      №2387 №3

事務局
〒955-8666 三条市旭町2-5-10

三条信用金庫本店内
ＴＥＬ０２５６-３５-３４７７

ＦＡＸ０２５６-３２-７０９５
E-mail info@sanjo-minami.jp

URL https://www.sanjo-minami.jp

 公式訪問（Zoomによるオンライン）

国際ロータリー第2560地区2021-2022年度

 ガバナー   高尾 茂典様（新潟中央RC）

 ガバナー補佐 外山 晴一様（三条北RC）

 地区幹事   浅妻  信様（新潟中央RC）

 高尾茂典ガバナー 講話

【スケジュール】

12：30～ 開会点鐘

     幹事報告、諸連絡、スマイルBOX、

     食事（持ち帰りも、例会場で食事も可）

13：00～ Zoom接続＝オンライン公式訪問
①会長挨拶  4分 13：00～13：04

②参加者紹介  2分 13：04～13：06

③ガバナー講話 20分 13：06～13：26

④クラブ協議会 25分 13：26～13：51

⑤その他   5分 13：51～13：56

⑥G補佐 閉会・まとめ 13：56～14：00

         8月のお祝い

✨会員誕生

 松﨑孝史君

 石山昌宏君

 渡邉久晃君

✨配偶者誕生

 西潟精一君御夫人

 加藤峰孝君御夫人

✨結婚記念日

 太田義人君御夫妻

＊おめでとうございます＊

  【ロータリーの目的】

ロータリーの目的は、意義ある事業の基礎

として奉仕の理念を奨励し、

これを育むことにある。具体的には、次の

各項を奨励することにある：

第１ 知り合いを広めることによって奉仕の

機会とすること；

第２ 職業上の高い倫理基準を保ち、役立つ

仕事はすべて価値あるものと認識し、

社会に奉仕する機会としてロータリア

ン各自の職業を高潔なものにするこ

と；

第３ ロータリアン一人一人が、個人として

また事業および社会生活において、

日々、奉仕の理念を実践すること；

第４ 奉仕の理念で結ばれた職業人が、世界

的ネットワークを通じて、国際理解、

親善、平和を推進すること